(a) Hist. Laur. lib. I. cap. 2. (b) cap. 2.

nesicis donavit, & ad hanc usque diem cumulatè ex eo tempore donat. Quanquam enim ante Annum Domini M. CCCC. pauca literis consignata queratur, quin & indignetur Lipsius (a) *Multa tamen evenisse, vel è tam frequenti Divæ Hallensis cultu, quem non nisi beneficiis & miraculis probabile est provocatum, idem Lipsius opinatur.* Adhæc, sub eadem tempora, miraculis & divinis beneficiis (quæ Otto Zilius libris quatuor est complexus) apud Silvaducenses in Belgio, statua B. Virginis rem Christianam singulariter promovit. Licet enim Zilius (b) ante M. CCCLXXX Annum, pauca Divæ Silvaducensis, quæ memorer, invenierit miracula, non tamen desunt, ut ipse quoque afferit, qui miraculorum Silvaducensium primordia, Anno Christi 1380. vetustiora existiment. Sed & apud Francones in Germania, Weyerensis Deiparæ Ædes, in Babebergensi Diæcesi sita, haud procul iisdem temporibus, Germaniam, vicinasque Provincias, quæ miraculis, quæ eximiis in genus humanum beneficiis, illustrare atque ornare est aggressa. Tametsi enim Ecclesia illa, jam ante ab Ottone I. Deiparæ extructa, & paulò post ab ejusdem nepote Ottone II. Bimbergensi itidem Episcopo, secundum D. Bernardi obitum, Anno Domini M. CLXXXVIII. Ordini Cisterciensi addicta fuerit, uti Fornerius (c) author est; nihilominus haud satis constat, utrum ipsis fundatæ Ecclesiæ primordiis, an succedentibus temporibus (quando videlicet Ziscano illo Taboritarum aliorumque Hussitarum furore excisa, postlimino fuit restituta) clarescere miraculis occæperit. Denique,

(a) cap. 6. (b) lib. I. cap. 4. (c) lib. I. cap. 5.

que, ne plura ad idem institutum necesse sit aggere-
re (nam, ut Bohuslaus Balbinus (a) de B.V. Wartens-
i scribit, Anno 1280. *Cellensis Virgo suam ingressa est*
Cellam, & Vilvordiae Diva Consolatrix, aliasque in Ba-
tavia comolures eâ tempestate se prodidere miraculis, ipsa-
que adeò Wartensis, ut idem in fronte libri ait, mi-
raculis ab Anno M. C.C. illustrata est) circa eadem
tempora, simul ac Religio Christiana caput in Pra-
ssia extulit. At inter plurimas magnæ DEI Matri conte-
cratas ædes, duæ mihi videntur præ cæteris fuiss- exi-
mia; altera quidem Gedani, apud Lindam verò Ma-
rianam altera. Illa, ut fortè nullis olim claruerit mi-
raculis (quis enim illa eruendi copiam habeat, quæ
hæreticorum furor, supra unius jam seculi interval-
lum, aut penitus subruit, aut vecorde suppressit dili-
gentiâ?) claruit tamen, tum eximia fabricæ operis-
que amplitudine & majestate, de qua cum plerisque
Europæ basilicis et jamnum queat contendere; tum
minimè vulgari tantæ urbis erga Deiparam studio
atque pietate; ob quam, sicut ipsa à Deipara nomen
fuit sortita, ira propinquo urbis vico, qui vulgo *Do-*
mina nostra platea dicitur, appellationem dedit. Jam
verò altera hæc nostra apud Lindam, licet magnitu-
dine ac mole cæteris facilè cedar, miraculis tamen,
ac singulatibus DEI Deiparae que beneficis, quibus
& olim Catholica religio fundata firmataque est, &
nunc firmatur, plerasque, ne dicam omnes alias in
Prussia sitas, longè anteverrit. De quibus cùm uberius
deinceps sit agendum, fatis nunc erit de Diva
Lindensi, quod Ecclesia Græca universim de Deipa-
ra ca-

(a) lib. I. cap. 6. §. 2.

ra canit (a) conversâ ad illam oratione, usurpare. Miraculorum tuorum fulgore, quo eximie tuis prælucis, dolorum & tribulationum fuliginem dissipas, internaque hilaritatis lucem illis expandis, qui magnus omnino laudibus Te, velut DEI Matrem, colunt.

C A P U T XII.

*Deipara Virgo, pro ea, quâ apud DEUM & potestate & dignitate excellit,
Lindam in Prussia, gratus ac beneficiis ab se distribuendis, opportu-
nam delegit sedem.*

Ple omnino, nec minus verè, Pius II. Summus Pont. in aureo calice, quem B V. Lauretanæ dicat, hoc epigrammate calici eidem inscripto (sicuti author est Tursellinus (b) Deiparam ita alloquitur: *Pia DEI Genitrix. Quamvis tua potestas, nullis coarctetur finibus, ac totum impleat orbem miraculis; tamen, pro voluntate, sèpè uno loco magis, quam alio delectaris; & Laureti Tibi placitam sedem, per singulos dies innumeris signis & miraculis exornas, &c. Possimus & nos propè paria, apud Lindenensem Deiparæ sedem, vota appendere. Quod enim potestatem & beneficentiam, quam eo loco spectamus, attinet; nullis prorsus arctatur finibus; ut non in curia, cum dignissimo Lipsii discipulo Erycio Puteano (c) de Diva V. Bellifontana, dicere nobis liceat; *Virgo DEI Mater, aliquid habere DEI caput, postquam ad cælum & Filium erecta est; diuinæ clementis & bonitatis radios, in cultores suos, libera-**

(a) οὐκεραστάπτυσσα πᾶσι, τῶν ἡαυμάτων τῇ αἴγλῃ τῶν σῶν, τῷ τῶν παθῶν καὶ θλίψεως απελαύνεις ἀμίχλως, καὶ Φῶς τῆς ἐν Φασοῦντης ροντὸν ἐΦαπλοῖς, τοῖς μητέρας Ἱερεμεγαλύνεστι. (b) lib. I. cap. 26. (c) cap. I.